ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	26.10.2022 г.
	№
	[bookmark: _GoBack]34

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О дорожном фонде Тарногского
муниципального округа

 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
 РЕШИЛО:
  1. Создать Дорожный фонд Тарногского муниципального округа.
         2. Определить, что Дорожный фонд Тарногского муниципального округа (далее - Дорожный фонд) - часть средств бюджета округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов Тарногского муниципального округа.
 3. Главным распорядителем бюджетных средств Дорожного фонда является администрация Тарногского муниципального округа.
         4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Представительного Собрания о бюджете округа на очередной финансовый год и на плановый период в размере объема расходов, выделяемых из бюджета округа на содержание дорог и мостов.
5. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году и расходуются только на цели, предусмотренные настоящим решением.
        6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области				                                  А.А. Ежев
image1.jpeg